
No. Objeto
No. Contrato 20161736 Valor total del contrato (SMMLV) 765,61 Terminado SI

Contratista SAUTECH Porcentaje de ejecución 100% Cumple con el Objeto SI

Contratante
EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL 

DESARROLLO TERRITORIAL
Fecha de Terminación 10/3/2018 Valor asignable al proponente en Pesos 598,127,581 Registrado en el RUT y/o RUP SI

Acreditado por [2] Duración (Meses) 1418 Salario Mínimo Legal Vigente

Consecutivo RUP 75 Grado de satisfacción BUENO

No. Contrato STCH108-1242 Valor total del contrato (SMMLV) 398,09 Terminado SI

Contratista SAUTECH Porcentaje de ejecución 100% Cumple con el Objeto SI

Contratante GLOBAL SYNERGY CO Fecha de Terminación 31/12/2017 Valor asignable al proponente en Pesos 293,680,672 Registrado en el  RUT y/o RUP SI

Acreditado por [2] Duración (Meses) 1416 Salario Mínimo Legal Vigente

Consecutivo RUP 78 Grado de satisfacción EXCELENTE

No. Contrato 1887-2016 Valor total del contrato (SMMLV) 532,93 Terminado SI

Contratista SAUTECH Porcentaje de ejecución 100% Cumple con el Objeto SI

Contratante EL FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD Fecha de Terminación 23/5/2017 Valor asignable al proponente en Pesos 393,152,118 Registrado en el RUT y/o RUP

Acreditado por [2] Duración (Meses) 1408 Salario Mínimo Legal Vigente

Consecutivo RUP 81 Grado de satisfacción BUENO

No. Contrato Valor total del contrato (SMMLV) Terminado

Contratista Porcentaje de ejecución Cumple con el Objeto 

Contratante Fecha de Terminación Valor asignable al proponente en Pesos Registrado en el  RUT y/o RUP

Acreditado por [2] Duración (Meses) Salario Mínimo Legal Vigente

Consecutivo RUP Grado de satisfacción 

No. Contrato Fecha de Suscripción Valor total del contrato (SMMLV) Terminado

Contratista Fecha de Inicio Porcentaje de ejecución Cumple con el Objeto 

Contratante Fecha de Terminación Valor asignable al proponente (SMMLV) Registrado en el  RUT y/o RUP

Acreditado por [2] Duración (Meses) 0 Salario Mínimo Legal Vigente

Consecutivo RUP Grado de satisfacción 

0 Equivale al 100% del presupuesto

OBSERVACIONES CUMPLE

Se expide en Bogotá, a los veintres (23) dias de octubre de 2019.

RODRIGO ALBERTO MARTINEZ VILLALTA

PROFESIONAL SOPORTE TECNICO TICs

ORIGINAL FIRMADO 

5

Contrato Válido
DATOS QUINTO CONTRATO

SUMATORIA DE LAS TRES (3) CERTIFICACIONES QUE DEBERA SER IGUAL O SUPERIR AL 50%  DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

4

Fecha de Inicio

Contrato Válido
DATOS CUARTO CONTRATO

3
REPOSICION EQUIPOS DEL SISTEMA DE AUTOMATIZACION SEGURIDAD Y CONTROL (SUBSISTEMA 

CONTROL Y ACCESO)

Fecha de Inicio 20/1/2017

Contrato Válido SI
DATOS TERCER CONTRATO

2
SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS HARDWARE Y SOFTWARE PARTA LOS 

SISTEMAS DE  DETECCION DE INCENDIO, CONTROL DE ACCESO Y CCTV IP PARA EL HOTEL Y 

LOCALES DEL PROYECTO AGUA ETERNA

Fecha de Inicio 1/8/2017

Contrato Válido SI

DATOS SEGUNDO CONTRATO

1
ADQUISICIÒN DE UN SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO PARA FONADE 

INCLUYENDO EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACION, LAS ADECUACIONES LOVATIVSA, EL SOPORTE Y 

MANTNIMIENTO DEL MISMO

Fecha de Inicio 10/1/2017

Contrato Válido SI
DATOS PRIMER CONTRATO

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

NOMBRE DEL PROPONENTE: SAUTECH

Características Duración Valor del Contrato Requisitos Mínimos



No. FOLIO VERIFICACIÒN INICIAL CUMPLE/NO CUMPLE REQUERIMIENTO

1 2 CUMPLE

2 N/A N/A

3 20 CUMPLE

4 21-22 CUMPLE

5 9 CUMPLE

6 12 CUMPLE
consultado en pagina    

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml

7 10,11 CUMPLE

8 4 CUMPLE

9 23 CUMPLE

10 24 -101 CUMPLE

11 14 CUMPLE

12 5 CUMPLE

13 102 CUMPLE

14 140 CUMPLE

15 111 CUMPLE

CUMPLE

JOSÈ ALFREDO JIMÈNEZ MENDIETA

OBSERVACIONES CUMPLE

ORIGINAL FIRMADO

PROFESIONAL CONTRATOS Y CONVENIOS

Se expide en Bogotá, a los veintres (23) dias de octubre de 2019.

Declaración juramentada de no encontrarse incurso en causal de inhabilidad 

o incompatibilidad. 

¿El candidato cumple con el requisito mínimo habilitante de capacidad Jurìdica?

Antecedentes fiscales 

Compromiso Anticorrupción

Antecedentes disciplinarios

Certificación bancaria.

Certificado de Existencia y Representación Legal 

Poliza de Garantía de seriedad de oferta.

Antecedentes Judiciales

Certificacion que conoce el Manual de Contratacion - CONTE

 Fotocopia de la cédula de Ciudadanía del representante legal de la persona 

jurídica o de los miembros del consorcio, la unión temporal, la promesa de 

sociedad futura, o la sociedad con objeto único.

Registro Unico de Proponente (RUP) 

Certificado de pago de aportes parafiscales correspondiente al mes de 

presentación de la propuesta

Registro Único Tributario (RUT)  

CAPACIDAD JURIDICA

NOMBRE DEL PROPONENTE:  SAUTECH SOFTWARE AUTOMATION AND TECHNOLOGY

Documentos de conformación de consorcio o unión temporal con los 

requisitos de ley.

DOCUMENTOS HABILITANTES

Carta de Presentación de la Propuesta donde inquique la voluntad de 

participar en el proceso



No. REQUERIMIENTO

1

2 117-121

3

4

5 42-43

6

CUMPLE

Se expide en Bogotá, a los veintres (23)  dias de octubre de 2019.

MARITZA FERNANDA GONZALEZ

PROFESIONAL FINANCIERO

OBSERVACIONES CUMPLE

ORIGINAL FIRMADO

CAPACIDAD FINANCIERA

NOMBRE DEL PROPONENTE:  SAUTECH SOFTWARE AUTOMATION AND TECHNOLOGY

 Propuesta Económica: El valor que se oferte en Ia propuesta económica, no debe superar el presupuesto oficial total 

estimado, ni el presupuesto por ítem, igualmente se deben incluir todos los costos directos e indirectos en que pueda 

incurrir el proponente
3/143,144 CUMPLE

DESCRIPCIÓN FOLIO 
VERIFICACIÒN INICIAL CUMPLE/NO 

CUMPLE

 Balances contables bajo norma NIIF
112-134 CUMPLE

 Certificado de revisor fiscal o contador que certifique los balances financieros a corte 31 Dic 2018. CUMPLE

¿El candidato cumple con el requisito mínimo habilitante de capacidad finnaciera?

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO  NE(<) menor o = 0,5 CUMPLE

INFORMACIÓN REQUERIDA

LIQUIDEZ (L es mayor que (>) o = 1,5 42-43 CUMPLE

CAPITAL TRABAJO CT (>) O = 100% 42-43 CUMPLE



No. REQUERIMIENTO

1

2

3

4
No se observan los equipos relativos a este 

requerimiento

5

6

7

NO CUMPLE¿El candidato cumple con los Requisitos Mínimos Habilitantes Capacidad Técina?

OBSERVACIONES  No se observa la soluciòn de Wifi requerida

ORIGINAL FIRMADO

RODRIGO ALBERTO MARTINEZ VILLALTA

PROFESIONAL SOPORTE TECNICO TICs

Se expide en Bogotá, a los veintres  (23) dias de octubre de 2019.

Protección de activos (RFId)
Solución para prevenir extracción no autorizada de activos 

tecnológicos mediante la tecnología RFId
CUMPLE

Solución perimetral de acceso de personal
Control de acceso del personal para control de horario de trabajo y 

control de acceso a area restringida, se especifica marca certificada
CUMPLE

Medios de transmisión TX y RX

Plataforma Unifi para la interconexión inalámbrica segun los 

equipos seleccionados  : 6 UAP-AC-PRO, 2 UAP-HD, 1 

CONTROLADOR CLOUD KEY UNIFI. Implica instalación y 

configuracion de la misma.

NO CUMPLE

Networking

Implementar una arquitectura de red que permita

la capacitación y actualización tecnológica del Técnico Electricista 

brindando confidencialidad, integridad, disponibilidad y

autenticación a nivel de red, para ello se requiere dar cumplimiento 

con la compra de equipos como los son 2 switches administrables 

layer 3 de la

referencia conmutador HPE OfficeConnect 1950 48G 2SFP+ 2XGT 

PoE+ JG963A, cableado estructurado debidamente

maquillado y certificado para el intercambio de información en lo 

preferible panduit ya que hay cableado adecuado para

datos y voz de la misma marca, adecuar cajas de paso.  Incluye un 

firewall PFSense

CUMPLE

CCTV

NVR de 32 canales y 31 unidades de cámaras segun distribución 

planteada y de las marcas sugeridas, incluye instalación y 

configuración

CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA

NOMBRE DEL PROPONENTE:   SAUTECH SOFTWARE AUTOMATION AND TECHNOLOGY

INFORMACION REQUERIDA

ARTÍCULO DESCRIPCIÓN
VERIFICACIÒN INICIAL CUMPLE/NO 

CUMPLE



No. CRITERIO PUNTAJE MÀXIMO 

EXPERIENCIA

Total Contratos 1.284.960.371                         12,81

Presupueto Oficial 100.318.000                             

LIQUIDEZ

   Activo Corriente 2.470.319.383                         4,65                                                      

   Pasivo Corriete 531.166.381                             

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

   Pasivo total 1.459.562.832                         0,53                                                      

   Activo Total 2.755.565.228                         

CAPITAL DE TRABAJO

   Activo Corriente 2.470.319.383                         1.939.153.002,00                              

   Pasivo Corriente 531.166.381                             

5 CAPACIDAD TÈCNICA 60

6 DISCAPACIDAD 0

7 PROPUESTA ECONÒMOCA 96.711.896                               100

390

FIRMADO ORIGINAL

RODRIGO ALBERTO MARTINEZ VILLALTA

PROFESIONAL SOPORTE TECNICO TICs

Se expide en Bogotá, a los veintres (23) dias de octubre de 2019.

DESCRIPCIÒN 

120

40

20

50

OBSERVACIONES

CRITERIOS DE PONDERACIÓN

NOMBRE DEL PROPONENTE:   SAUTECH SOFTWARE AUTOMATION AND TECHNOLOGY

1

PUNTAJE MÁXIMO POSIBLE

2

3

4



Numeral cumple Si/No

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Puntaje Máximo

360

NO CUMPLE

ORIGINAL FIRMADO

Capacidad Tecnica

Criterios de ponderación 

¿El proponente cumple con los requisitos mínimos habilitantes?

NOTA: La verificación de los documentos para la habilitación jurídica, financiera y Técnica no tiene ponderación alguna. Se trata del estudio que debe realizar el CONTE para determinar si la propuesta se 

ajusta a los requerimientos de la Ley y del presente documento, estableciendo si CUMPLE o NO CUMPLE con los requisitos exigidos.

Se expide en Bogotá, a los  veintres (23) dias de octubre de 2019

Proponente  SAUTECH SOFTWARE AUTOMATION AND TECHNOLOGY 

REQUISITOS MÍNIMOS HABILITANTES 

Capacidad Juridica

Capacidad Financiera

Criterio

Invitaciòn Privada No. 003 de 2019

Objeto

Adquisición de infraestructura de red para el nuevo edificio de Fomento Educativo con solución de circuito cerrado de televisión (CCTV), cableado 

estructurado certificado, equipos activos de networking, solución perimetral de acceso de personal, medios de transmisión TX y RX , grabador de 

video digital y control de acceso de activos mediante RFid

$100.318.000 INCLUIDO IVAPresupuesto Oficial

AUGUSTO MANUEL GONZALEZ MEJIA

Presidente CONTE


